## Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &  
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||  
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

**Eck, Johannes  
Karlstadt, Andreas  
[Erfurt], 1519**

**VD16 E 320**

Contra F. Lutther [et] D. Bodenstein: in Lipsensi studio has disputabit  
positiones Eccius, xxvij. Iunij. M.D.xix.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-32477**

# Contra F. Lutther & D. Bodenstein:

in Lipsensi studio has disputabit positiones Eccius,  
xxvij. Junij. M. D. xix.

- i. Neq; dictis sacrae scripturæ, aut sanctis patribus, Augustino & alijs cōcordat, D. & magistrū nostrū Iesum Christū dicendo pœnitentia agite, voluisse omnē fideliū vitā esse pœnitentiā. vñ & de sacramētali pœnitentiā illud v̄bū idonee pōt intelligi.
- ii. Et si pctā venialia sint quotidiana, tñ iustū semp peccare in omni ope bono, etiā bene moriendo, negam⁹. Sicut erroneū dicimus, iustū manēt iusticia, peccare possē mortaliter, aut i puerō: post baptismū alienæ voluntatis peccatū remanere.
- iii. Astruentē, pœnitentiā non recte inchoati detestatione peccatorū, recognitādō grauitatē peccati & penit. et qđ faciat magis peccatore, tanquā Euāgelo et sc̄līs patrib⁹ p̄trariū, non dicimus audiendum.
- iv. Dicere, deum remittendo culpam, remittere pœnam: & non cōmutare in pœnam aliquam temporale satisfactoriā, per canones & sacerdotis iniunctionē, in parte vel toto declaratā, vt sacræ scripture, & vsui ecclesiæ repugnans, existimamus.
- v. Queliber sacerdotem: nullo prælatō dempto: suo subditō peteti, posse remittere, aut debere, pœnas & culpas: ita quod prælatus non plenarie absoluens a pœna & culpa, peccet, velut vsui sancte matris ecclesiæ aduersum, non acceptamus.
- vi. Animas in purgatorio non satisfacere pro peccatorum pœnis, a quorū culpis absolutæ, hic non satisficerunt: reputamus erroneū, sicut non est sine errore, qui non credit deum a morituro requirere aliam, quam mortis pœnam.
- vii. Errat, qui liberū arbitriū hoīs, negat dñm actuū hoīs. ex eo quia ipm habeat se actiue ad malū, ad bonū vero tantū passiue sicut nō est sine errore, qui fidē quolibet criminē corrūpi, cōtra scholast. existimat. nec sine maxio errore, qui nulla contritionis habita rōne, in sola fide, quē absolui, procaciter prædicat.
- viii. Ex imperfectione charitatis vel fidei, in anima mortui, fieri horrorem & quasi desperationē, quib⁹ in purgatorio afficiant. et quod illū horrorem extimore mortis incurrit, quo quasi inuiti moriant, non recipim⁹. quia veritati & rationi contrarium.
- ix. Aias in purgatorio mereri maiore gram: aut eog præmia minui, si alienis meritis liberentur. aut non esse certas de salute. aut suffragia nostra nolle, vt fidei nostræ & omni rationi aduersa, negamus.